
8  diário oficial Nº 35.140 Terça-feira, 04 DE OUTUBRO DE 2022

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 086/2022
Processo: 2022/1215576.
CHAMADA PÚBLICA n.003 /2021
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE.
AOS SEGURADOS E DEPENDENTES DO IASEP.
Data de Assinatura:25/08/2022
Vigência:25/08/2022 a 25/08/2023
Projeto Atividade: 8888
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
Valor estimado: R$ 60.000,00
Contratada: ESC REGO COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES – 
EIRELI (PRO LIFE)
CNPJ nº09.617.159/0001-24
Endereço: TV. Dom Romualdo de Seixas nº 1476- 
Ed. Evolution-Salas 1705,1508 e 1406
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA.

Protocolo: 860456

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 760 DE 03 DE OUTUBRO DE 2022
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2022/1227592 (PAE), de 22/09/2022, que trata sobre autorização de des-
locamento e concessão de diárias.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR a servidora Lorena Araújo Diniz Barros, matrícula n° 
57176352/2, ocupante do cargo de Técnico Previdenciário A, lotada na 
Coordenadoria de Cadastro e Habilitação, a viajar a cidade de Manaus/AM, 
no período de 10/10/2022 a 11/10/2022, a fim de realizar visita aos entes 
gestores de previdência, o “Manaus Previdência” e “AMAZONPREV”, assim 
como verificar a rotina de utilização do Sistema SISPREV.
II – CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 01 e ½ (uma e 
meia) diária à servidora citada acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 03 de outubro de 2022.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará
PORTARIA Nº 761 DE 03 DE OUTUBRO DE 2022
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2022/1255766 (PAE), de 28/09/2022.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR a servidora Nadla Socorro de Souza Daibes, matrícula nº 
5834120/3, ocupante do cargo de Assistente Social, lotada na Procuradoria 
Jurídica, a viajar ao município de São Domingos do Capim/PA, no período 
de 20/10/2022 a 21/10/2022, a fim de realizar visita institucional e diligên-
cias relativas a Processos de Recuperação de Crédito.
II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 01 e ½ (uma e 
meia) diária à servidora citada acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 03 de outubro de 2022.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará
PORTARIA Nº 762 DE 03 DE OUTUBRO DE 2022
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2022/1266361 (PAE), de 30/09/2022.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR o servidor Newton Fernando Lopes da Silva, matrícula nº 
57221203/2, ocupante do cargo em comissão de Assessor, a viajar ao mu-
nicípio de Paragominas/PA, no dia 05/10/2022, a fim de acompanhar a 
manutenção predial do futuro polo do IGEPREV, no referido município.
 II - CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, ½ (meia) diária 
ao servidor citado acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 03 de outubro de 2022.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

CITAÇÃO POR EDITAL
GDIL/DIPRE Nº 061/2022
Considerando que as comunicações de citação e notificação do Instituto de 
Gestão Previdenciária do Estado do Pará, far-se-ão conforme o caso, por 
via postal mediante carta com aviso de recebimento e por edital, conforme 
dispõem os artigos 128, 130 c/c 131 do Regulamento Geral do Regime 
Próprio de Previdência Social do Estado do Pará;
Considerando deferimento do Tribunal de Contas do Estado do Pará – TCE, 
para fins de registro, nos autos dos processos deste Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará, determinando o registro dos atos de 
concessões de aposentadorias, reformas e pensões em conformidade com 
a norma legal ou regulamentar;
Pelo presente Edital CITAMOS/NOTIFICAMOS os(as) interessados(as), seus 
representantes legais ou mandatários, nos autos dos processos adminis-
trativos, abaixo arrolados, com fulcro no art. 154, caput, do Regulamento 
Geral do Regime Próprio de Previdência Social do Estado do Pará, a fim de 
comparecer neste IGEPREV, para retirada da via original de sua Portaria 
com o carimbo da Corte de Contas, mediante apresentação de documento 
de identificação com foto e/ou apresentação da procuração em via original 
ou cópia, se for o caso.

N° PROTOCOLO IGEPREV PROCESSO TCE INTERESSADO
1 2022/1180361 520818/2019 MARIO LUIS RIBEIRO DA SILVA
2 2022/1180461 004661/2022 DONACIONE BRITO ALVES
3 2022/1180461 004848/2022 JANIRA DO SOCORRO REIS DA SILVA
4 2022/1180461 005029/2022 ELIENE BEZERRA LEAL
5 2022/1180461 007746/2021 CRISTINA DE JESUS LIMA NASCIMENTO
6 2022/1180461 007918/2021 VALDOVINA DOS SANTOS PINHEIRO
7 2022/1180461 010673/2021 MARIA VILMA MAIA DA SILBVA
8 2022/1180485 507573/2009 ANTONIA MARIA TAVARES DA SILVA
9 2022/1174446 512025/2017 BENTO DE SOUSA FURTADO
10 2022/1174446 516412/2017 CONCEIÇÃO DE MARIA NOGUEIRA SANTOS
11 2022/1174446 517470/2017 ROSALINA RAMOS SEGUNDO
12 2022/1174542 513781/2018 FÁTIMA DE NAZARÉ COÊLHO
13 2022/1174542 517217/2018 MARIA HELENA CARDOSO DA SILVA
14 2022/1174542 517636/2018 ANGELA MARIA LEAL DA SILVA
15 2022/1174542 522625/2018 MAILSON LOPES MACEDO
16 2022/1174628 519405/2018 JOSIVAN DE CASTRO SILVA
17 2022/1175388 521505/2010 FRANCISCO DINIZ COELHO NORONHA
18 2022/1175388 521505/2010 LUANA AMANAJÁS NORONHA
19 2022/1175479 507982/2018 ELIANA SILVA DA CRUZ PAULA
20 2022/1175479 507982/2018 CLÁUDIA CHRYSLANE DA CRUZ PAULA
21 2022/1175479 508420/2018 JULIETA NASCIMENTO BARBOSA
22 2022/1175889 004133/2022 FRANCISCO OSMAR LOUREIRO DE OLIVEIRA
23 2022/1175889 004501/2022 MARIALDA BATISTA DA SILVA
24 2022/1175889 004854/2022 MARIA ASSUNÇÃO FARIAS FERREIRA
25 2022/1175889 005112/2022 MARIA DOS ANJOS CARNEIRO DE LIMA
26 2022/1175889 010299/2021 ELIZABETE LUCIA FIGUEIREDO BATISTA
27 2022/1175889 012260/2021 MARIA ALBERTINA DOS SANTOS GONÇALVES
28 2022/1176076 508282/2018 JOSÉ MARIA RODRIGUES DOS SANTOS
29 2022/1176944 510303/2017 MARIA DE NAZARÉ PANTOJA
30 2022/1177165 519391/2018 ERINALDO SILVA SODRÉ
31 2022/1179289 511930/2017 JURACEMA FERREIRA DA SILVA
32 2022/1179783 517517/2017 SANDRA SUELY PARAGUASSU DOS SANTOS
33 2022/1179783 517517/2017 RAISSA CAROLINA SANTOS DA SILVA
34 2022/1179783 517517/2017 AILTON OTÁVIO LIMA DA SILVA JUNIOR
35 2022/1179953 517534/2018 MARCOS ANTONIO MOURA DA SILVA
36 2022/1180175 503369/2018 GILSON COSTA OLIVEIRA
37 2022/1180235 506598/2017 LUCIETE CUNHA DE SOUSA
38 2022/1180235 522616/2011 HELIANA FERREIRA PINTO
39 2022/1180264 522614/2018 CLEUZA DIVINO MOREIRA
40 2022/1180320 502151/2018 GILBERTO DE OLIVEIRA SOUZA
41 2022/1180320 512262/2017 GRACIL SANTOS SOUSA DOMINGUES
42 2022/1180320 516430/2018 CLARICE CASTANHA DE SOUZA
43 2022/1186961 522261/2018 RUTH MARIA DIAS FERREIRA VINAGRE
44 2022/1186961 522840/2018 IZABEL CUNHA CORDOVIL
45 2022/1186961 522953/2018 LOLITA DA CRUZ E SOUZA
46 2022/1187026 507031/2018 MARIA RAMOS DA SILVA
47 2022/1187026 522341/2018 SÁDIA DE NAZARÉ NUNES LOUREIRO VALENTE
48 2022/1187433 506011/2017 HELENA DE NAZARETH GOMES MAIA
49 2022/1187433 516525/2017 RAIMUNDO DA COSTA
50 2022/1187526 522997/2018 PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA ALVES

Belém, 03 de outubro de 2022.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – IGEPREV.

Protocolo: 860254


